
 

https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 08 DE ABRIL DE 2025 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

 

   

 

EXTRATO DE CONTRATO...................................................................................................................................................................1 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2025, assinado em 01/04/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. 

Processo Administrativo nº 010/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 

nº 05.505.334/0001-30, CONTRATADO: INSTITUTO VIVER, CNPJ nº 21.851.634/0001-28. Valor Global: R$ 1.429.748,04 (um milhão, 

quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e quatro centavos). Vigência Inicial: 1 de Abril de 2025. Vigência Final: 31 de Março 

de 2026. Dinailda Barbosa - Secretária Municipal de Administração. Guimarães - MA, 1 de Abril de 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2025, assinado em 01/04/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. Processo 

Administrativo nº 010/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2025. CONTRATANTE: Secretaria de Municipal de Educação, CNPJ nº 

05.505.334/0001-30, CONTRATADO: INSTITUTO VIVER, CNPJ nº 21.851.634/0001-28. Valor Global: R$ 1.221.448,08 (um milhão, duzentos e 

vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oito centavos). Vigência Inicial: 1 de Abril de 2025. Vigência Final: 31 de Março de 2026. Ligiane 

Sousa Rocha Cantanhede - Secretária Municipal de Educação. Guimarães - MA, 1 de Abril de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2025, assinado em 01/04/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. 

Processo Administrativo nº 010/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2025. CONTRATANTE: Secretaria de Municipal de Saúde e 

Saneamento, CNPJ nº 05.505.334/0001-30, CONTRATADO: INSTITUTO VIVER, CNPJ nº 21.851.634/0001-28. Valor Global: R$ 632.585,40 

(seiscentos e trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 1 de Abril de 2025. Vigência Final: 31 de Março 

de 2026. Olavo Antonio Cardoso Guimarães - Secretário Municipal de Saúde. Guimarães - MA, 1 de Abril de 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2025, assinado em 01/04/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário da Prefeitura 

Municipal de Guimarães/MA. Processo Administrativo nº 010/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2025. CONTRATANTE: Secrertaria 

Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário, CNPJ nº 05.505.334/0001-30, CONTRATADO: INSTITUTO VIVER, CNPJ nº 

TERÇA - FEIRA • 08 DE ABRIL DE 2025 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES 

DIÁRIO OFICIAL 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Código de Autenticidade: 8c4de192bef52a4632b15728c2f5668e

                               1 / 3



 

https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 08 DE ABRIL DE 2025 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

 

21.851.634/0001-28. Valor Global: R$ 403.485,00 (quatrocentos e três mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais). Vigência Inicial: 1 de Abril de 2025. 

Vigência Final: 31 de Março de 2026. Olivia Francisca Lima Gonçalves - Secretária Municipal de Assistência Social E Desenvolvimento Comunitário. 

Guimarães - MA, 1 de Abril de 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2025, assinado em 01/04/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

terceirização de mão de obra para atender as necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. Processo Administrativo nº 010/2025. Modalidade: Pregão 

Eletrônico nº 002/2025. CONTRATANTE: Fun. Municipal de Man. e Desenv. da Educ. Básica e Valorização dos Prof. da Educ., CNPJ nº 

52.640.427/0001-58, CONTRATADO: INSTITUTO VIVER, CNPJ nº 21.851.634/0001-28. Valor Global: R$ 3.010.387,08 (três milhões, dez mil, 

trezentos e oitenta e sete reais e oito centavos). Vigência Inicial: 1 de Abril de 2025. Vigência Final: 31 de Março de 2026. Ligiane Sousa Rocha 

Cantanhede - Secretária Municipal de Educação. Guimarães - MA, 1 de Abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código de Autenticidade: 8c4de192bef52a4632b15728c2f5668e

                               2 / 3



 

https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 08 DE ABRIL DE 2025 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Guimarães 

DIÁRIO OFICIAL 
Caderno Geral do Poder Executivo 

Chefia de Gabinete 
Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM 

Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000 

edom@guimarães.ma.gov.br 

 

Ariomagno Ferreira Cartagenes 
Prefeito 

Coordenadação do e-DOM 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por email; 

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 

e) Tamanho da letra: 9; 

f) Entrelinhas 1,5; 

g) Excluir linhas em branco; 

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email 

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

Informações: (98) 98482-6791 

Código de Autenticidade: 8c4de192bef52a4632b15728c2f5668e

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

